
UCHWAŁA NR XXVI/273/2017
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 23 stycznia 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Miasto Inowrocław 

oraz warunków zwolnienia z tych opłat

Na  podstawie  art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy  z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz.U. z 2016 r. poz. 1943, 1954, 1985 i 2169 oraz z 2017 r. poz. 60) w zw. z art. 2 ustawy z 
dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1985) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 
41 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 
1579 i 1948), uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXXV/496/2013 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 23 
września 2013 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Miasto Inowrocław oraz 
warunków zwolnienia z tych opłat (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego, poz. 2923) 
wprowadza się następujące zmiany:

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie:

„w sprawie  określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
dzieci w wieku do lat 5 w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Miasto 
Inowrocław oraz warunków zwolnienia z tych opłat”;

2) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Opłatę za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5, zwaną 
dalej „opłatą ”, w czasie określonym w § 2 ustala się w wysokości 1,00 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia i ma  
zastosowanie  do  opłat  za korzystanie z wychowania przedszkolnego od dnia 1 stycznia 
2017 r.

 
Przewodniczący Rady Mejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: D9FE9D55-3E51-4F68-A470-3630C469B080. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXVI/273/2017

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 23 stycznia 2017 r.

Ustawa z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1985) znowelizowała art. 14 ust. 5 
pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, stanowiący delegację ustawową 
dla rady gminy do określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w publicznych przedszkolach lub publicznych innych formach wychowania przedszkolnego 
prowadzonych przez gminę  w czasie przekraczającym wymiar zajęć, w których realizowana 
jest podstawa programowa wychowania przedszkolnego. Dokonując zmiany tego przepisu 
ustawodawca upoważnił radę gminy do określenia wysokości opłat za korzystanie z 
wychowania przedszkolnego ograniczając je tylko do dzieci w wieku do lat 5.

Mając na uwadze przepis art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy o systemie oświaty w brzmieniu 
ustalonym ustawą z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw należało dostosować zarówno tytuł 
jak i treść uchwały Rady Miejskiej Inowrocławia określającej wysokość opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Miasto 
Inowrocław oraz warunków zwolnienia z tych opłat do obowiązujących przepisów.

Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega publikacji w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym.

W związku z powyższym wywołanie uchwały stało się zasadne. Inicjatorem 
wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 
przedszkolach prowadzonych przez Miasto Inowrocław oraz warunków zwolnienia z tych 
opłat w głosowaniu jawnym.

Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 19 radnych obecnych na sesji. Za 
przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się - 2.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: D9FE9D55-3E51-4F68-A470-3630C469B080. Podpisany Strona 2 z 2




